
                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1292D5DE9C0B97066CA2B6EC650A6AEE5025785A
Владелец: Хмелевский Константин Валерьевич
Действителен с 10.12.2021 по 10.03.2023

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 71

г. Петропавловск-Камчатский от 21.02.2022

О внесении изменений в 
приложение к приказу 
Министерства спорта Камчатского 
края от 28.12.2021 № 485 «Об 
утверждении календарного плана 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Камчатского края на 2022 год»

В целях уточнения приложения к приказу Министерства спорта Камчатского 
края от 28.12.2021 № 485 «Об утверждении календарного плана физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2021 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к настоящему приказу, изложив его в 
новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства 
Попову Л.Н.

Министр К.В. Хмелевский
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение 
к приказу Министерства спорта 
Камчатского края

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
 на 2022 ГОД

Раздел 1. Спортивные соревнования.
Часть 1. Межмуниципальные и региональные соревнования, в том числе по адаптивным видам спорта, межрегиональные, всероссийские и 
международные спортивные соревнования, включенные в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных 
физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий Министерства спорта Российской Федерации (далее – ЕКП), проводимые на 
территории Камчатского края.

№ 
п/п

№ 
меропри

ятия

Наименование мероприятия Возрастная 
группа

Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование 
Камчатского края)

Ответственный 
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
АВТОМОБИЛЬНЫЙ СПОРТ

1. 1 Кубок Камчатского края (кросс Д2-
2500, Д2-классика)

согласно 
положению о 
соревновании 

20.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП 

2. 2 Кубок Камчатского края (дрифт) согласно 
положению о 
соревновании

05-15.06.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

3. 3 Чемпионат Камчатского края (дрифт) мужчины, 
женщины

05-15.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

4. 4 Чемпионат Камчатского края (кросс 
Д2-2500, Д2-классика)

мужчины, 
женщины

17-25.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

АДАПТИВНЫЕ ВИДЫ СПОРТА
5. 5 Чемпионат Камчатского края по 

горнолыжному спорту (спорт лиц с 
мужчины, 
женщины

12-15.01.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП по АВС



3

интеллектуальными нарушениями 
спорт лиц с поражением ОДА)

6. 6 Первенство Камчатского края по 
горнолыжному спорту (спорт глухих, 
спорт лиц с интеллектуальными 
нарушениями)

согласно 
положению о 
соревновании

12-15.01.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП по АВС

7. 7 Чемпионат Камчатского края по 
плаванию (спорт слепых, спорт глухих, 
спорит лиц с ПОДА, спорт лиц с 
интеллектуальными нарушениями)

мужчины, 
женщины

04.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП по АВС

8. 8 Первенство Камчатского края по 
плаванию (спорт слепых, спорт глухих, 
спорит лиц с ПОДА, спорт лиц с 
интеллектуальными нарушениями)

согласно 
положению о 
соревновании

04.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП по АВС

9. 9 Чемпионат Камчатского края среди 
инвалидов по горнолыжному спорту 
(спорт слепых, спорт глухих)

мужчины, 
женщины

16-18.03.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП по АВС

10. 672 Чемпионат Камчатского края по 
плаванию (спорт слепых)

мужчины, 
женщины

07.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП по АВС

АЙКИДО
11. 10 Всероссийские соревнования «Кубок 

Камчатки»
согласно 

положению о 
соревновании

22-24.04.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

12. 11 Чемпионат Камчатского края мужчины, 
женщины

22.10.2022 Елизовский 
район,

п. Термальный

КГАУ ЦСП

13. 12 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании

22.10.2022 Елизовский 
район,

п. Термальный

КГАУ ЦСП

АЛЬПИНИЗМ
14. 13 Кубок Камчатского края по ски-

альпинизму (2 этап)
согласно 

положению о 
соревновании 

09.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

15. 15 Чемпионат Камчатского края по ски-
альпинизму

мужчины, 
женщины

29.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



4

16. 16 Первенство Камчатского края по ски-
альпинизму

согласно 
положению о 
соревновании 

29.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

17. 14 Кубок Камчатского края по ски-
альпинизму (3 этап)

согласно 
положению о 
соревновании 

12.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

18. 17 Кубок России по ски-альпинизму, 
заключительный этап

согласно 
положению о 
соревновании 

20-25.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

Елизовский район

КГАУ ЦСП

19. 18 Международные соревнования по ски-
альпинизму ISMF Kamchatka Race

согласно 
положению о 
соревновании 

20-25.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

Елизовский район

КГАУ ЦСП

20. 19 Чемпионат Камчатского края 
(технический класс)

мужчины, 
женщины

10-20.07.2022 Елизовский район КГАУ ЦСП

21. 20 Этап Кубка России по скайраннингу согласно 
положению о 
соревновании

11-15.08.2022 Елизовский район КГАУ ЦСП

22. 21 Чемпионат Камчатского края по 
скайраннингу

мужчины, 
женщины

19-21.08.2022 Елизовский район КГАУ ЦСП

23. 22 Кубок Камчатского края по ски-
альпинизму (1 этап)

согласно 
положению о 
соревновании

04.12.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

АРМРЕСТЛИНГ
24. 23 Чемпионат Камчатского края мужчины, 

женщины
18.12.2022 Елизовский район, 

п. Термальный
КГАУ ЦСП

25. 24 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании

18.12.2022 Елизовский район, 
п. Термальный

КГАУ ЦСП

БАСКЕТБОЛ
26. 25 Первенство Камчатского края согласно 

положению о 
соревнованиях

12.01-12.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский,
г. Елизово

КГАУ ЦСП

27. 26 Чемпионат Камчатского края 
(2 круг) сезон 2021-2022

мужчины Февраль 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



5

г. Елизово
28. 27 Кубок Камчатского края среди 

мужских команд (3х3)
согласно 

положению о 
соревновании

03-30.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

29. 28 Чемпионат Камчатского края женщины 02-31.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

30. 29 Чемпионат Камчатского края (3х3) мужчины, 
женщины

01-31.07.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

31. 30 Первенство Камчатского края (3х3) согласно 
положению о 
соревновании

01-31.07.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

32. 31 Чемпионат Камчатского края (1 круг) 
сезон 2022-2023

мужчины 18.10-30.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

33. 32 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 

соревнованиях

19-30.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

БИАТЛОН
34. 33 Краевые соревнования «Памяти И.М. 

Чистякова»
согласно 

положению о 
соревновании 

22-23.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

35. 34 Первенство Камчатского края 
«Снежный снайпер»

согласно 
положению о 
соревновании 

27.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

36. 35 Всероссийские соревнования «Кубок 
Востока» 

юноши, девушки 
17-18 лет; 

юноши, девушки 
15-16 лет

29.03-05.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

37. 36 Чемпионат Камчатского края мужчины, 
женщины

02-03.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

38. 37 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании

02-03.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

39. 38 Чемпионат Камчатского края по 
летнему биатлону

мужчины, 
женщины

03-04.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



6

40. 39 Первенство Камчатского края по 
летнему биатлону

согласно 
положению о 
соревновании 

03-04.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

41. 40 Кубок Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании 

17-18.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

БОКС
42. 41 Чемпионат Камчатского края мужчины, 

женщины
29-30.01.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

43. 42 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании

29-30.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

44. 673 Краевые соревнования для взрослых, 
посвященные памяти тренеров и 
боксеров Камчатки

согласно 
положению о 
соревновании

26-27.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

45. 674 Краевые соревнования, посвященные 
памяти заслуженного тренера России 
Чистякова С.С.

согласно 
положению о 
соревновании

30.04-01.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ВОЛЕЙБОЛ
46. 43 Чемпионат Камчатского края мужчины 19.03-17.04.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

47. 44 XXVIII Открытый краевой турнир 
памяти А.И. Таранца (юношеская лига)

мужчины 22.10-06.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

48. 45 Первенство Камчатского края юноши и 
девушки

22.10-06.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

49. 46 XXVIII Открытый краевой турнир 
памяти А.И. Таранца (1 лига)

мужчины 22.10-13.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

50. 47 XXVIII Открытый краевой турнир 
памяти А.И. Таранца (высшая лига, 
лига ветеранов)

мужчины 14.11-20.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

51. 48 Чемпионат Камчатского края женщины 03-18.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ВСЕСТИЛЕВОЕ КАРАТЭ



7

52. 49 Чемпионат Камчатского края мужчины, 
женщины

Март 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

53. 50 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании 

Март 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

54. 51 Кубок Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании 

Октябрь 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО
55. 52 Чемпионат Камчатского края мужчины, 

женщины
13.02.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

56. 53 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании

13.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ГИРЕВОЙ СПОРТ
57. 54 Первенство Камчатского края согласно 

положению о 
соревновании

Май 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

58. 55 Чемпионат Камчатского края мужчины, 
женщины

Май 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ
59. 56 Первенство Камчатского края юноши, девушки 

14-15 лет
19,20,22.01.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

60. 58 Краевые соревнования «День снега» юноши, девушки 
14-15 лет

21.01.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

61. 59 Краевые соревнования «День снега» юноши, девушки 
12-13 лет

25.01.2022 г. Вилючинск КГАУ ЦСП

62. 60 Первенство Камчатского края юноши, девушки 
12-13 лет

26,27,28.01.2022 г. Вилючинск КГАУ ЦСП

63. 61 Межмуниципальные соревнования 
«Памяти Минко» 

юноши, девушки 
10-11, 12-13 лет

12.02.2022 г. Вилючинск КГАУ ЦСП

64. 57 Чемпионат Камчатского края согласно 
положению

22-24.02.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

65. 62 Межмуниципальные соревнования 
«Веселый колобок» 

юноши, девушки 
9,10,11 лет

26-27.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



8

66. 63 Межмуниципальные соревнования 
«Чебурашка» 

юноши, девушки 
9,10,11 лет

05-06.03.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

67. 64 Кубок России согласно 
положению

21-31.03.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

68. 65 Чемпионат России согласно 
положению

21-31.03.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

69. 66 Международные соревнования Far 
East Cup

согласно 
положению

21-24.03.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

70. 67 Краевые соревнования «памяти Е.В. 
Галамиева» 

юноши, девушки 
14-15 лет

05-08.04.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

71. 68 Первенство Камчатского края по 
параллельному слалому и командным 
соревнованиям 

юноши, девушки 
12-15 лет

09-10.04.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

72. 69 Краевые соревнования «памяти Г.Л. 
Аграновского» 

юноши, девушки 
12-13 лет

12-15.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

73. 70 Краевые соревнования «Вулканы 
Камчатки» 

юниоры, 16-20 
лет, юноши, 

девушки 12-15 
лет

08-09.07.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

ДЗЮДО
74. 71 Первенство Камчатского края 2000-2004 гр. 15.01.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

75. 72 Первенство Камчатского края до 13, до 15 лет 13.02.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП
76. 73 Чемпионат Камчатского края мужчины, 

женщины
20.03.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

77. 74 Кубок Камчатского края до 15, до 18 лет 17.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

78. 75 Первенство Камчатского края до 18 лет, до 21 
года

15.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ЕЗДОВОЙ СПОРТ
79. 76 Чемпионат Камчатского края по 

снежным дисциплинам (спринт)
мужчины, 
женщины

07-10.01.2022 с. Эссо КГАУ ЦСП

80. 77 Первенство Камчатского края по 
снежным дисциплинам

согласно 
положению о 
соревновании 

07-10.01.2022 с. Эссо КГАУ ЦСП



9

81. 78 Кубок России по снежным 
дисциплинам (1 этап)

согласно 
положению о 
соревновании 

07-10.01.2022 с. Эссо КГАУ ЦСП

82. 79 Чемпионат Камчатского края на 
длинные дистанции Avacha Race

мужчины, 
женщины

19-23.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский,
г. Елизово

КГАУ ЦСП

83. 666 Кубок России по снежным 
дисциплинам (3 этап)

согласно 
положению о 
соревновании

23.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

84. 80 Региональный этап соревнований 
«Детская гонка «Дюлин-Берингия» 
(2 этап) 

согласно 
положению о 
соревновании 

26.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

85. 81 Первенство Дальневосточного 
федерального округа

согласно 
положению о 
соревновании 

26-27.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

86. 83 Кубок Камчатского края по снежным 
дисциплинам «Мильковский спринт» 
(1 этап)

согласно 
положению о 
соревновании 

06-08.03.2022 с. Мильково КГАУ ЦСП

87. 84 Кубок Камчатского края по снежным 
дисциплинам «Вилючинскский 
спринт» 
(2 этап)

согласно 
положению о 
соревновании 

26-27.03.2022 г. Вилючинск КГАУ ЦСП

88. 82 Кубок Камчатского края по снежным 
дисциплинам «Быстринский спринт» 
(3 этап)

согласно 
положению о 
соревновании 

08-10.04.2022 с. Эссо КГАУ ЦСП

89. 85 Чемпионат Камчатского края по 
бесснежным дисциплинам  

мужчины, 
женщины

02-05.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

90. 86 Первенство Камчатского края по 
бесснежным дисциплинам  

согласно 
положению о 
соревновании 

02-05.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

91. 87 Кубок России по бесснежным 
дисциплинам 
(1 этап)

согласно 
положению о 
соревновании 

02-05.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

92. 88 Чемпионат Дальневосточного 
федерального округа по бесснежным 
дисциплинам 

мужчины, 
женщины

02-05.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



10

93. 89 Первенство Дальневосточного 
федерального округа по бесснежным 
дисциплинам 

согласно 
положению о 
соревновании

02-05.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

КИКБОКСИНГ
94. 90 Чемпионат Камчатского края мужчины, 

женщины
05-06.02.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

95. 91 Первенство Камчатского края 05-06.022022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

КИОКУСИНКАЙ
96. 92 Чемпионат Камчатского края мужчины, 

женщины
Февраль 2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

97. 93 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании 

Февраль 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

98. 94 Кубок Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании 

Декабрь 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА
99. 95 Первенство Камчатского края 

(в помещении)
юноши и девушки 
2003-2004, 2005-
2006, 2007-2008 

гг.р.

Апрель 2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

100. 96 Первенство Камчатского края юноши и девушки 
2003-2004, 2005-
2006, 2007-2008 

г.р.

Сентябрь 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ
101. 97 Краевые соревнования по лыжным 

гонкам, посвящённые памяти 
почетного МС В.А. Кочкина.

согласно 
положению о 
соревновании 

30.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

102. 98 Краевые соревнований по лыжным 
гонкам «Мемориал Круглова В.П.»

согласно 
положению о 
соревновании 

20.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

103. 99 Чемпионат Камчатского края мужчины, 
женщины

26-27.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



11

104. 100 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании 

20-26.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

105. 101 Краевые соревнования «Авачинский 
спринт – 2022»

согласно 
положению о 
соревновании 

15.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

106. 102 Краевые соревнования «Авачинский 
марафон – 2022»

согласно 
положению о 
соревновании 

17.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

107. 103 Краевые соревнования по лыжным 
гонкам «Мутновский экстремальный 
марафон»

согласно 
положению о 
соревновании 

23.04.2022 Елизовский район КГАУ ЦСП

108. 104 Кубок Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании 

24-25.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
109. 105 Первенство Камчатского края 

(личный зачет)
до 19 лет, до 16 
лет, до 13 лет и 

младше

29-30.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

110. 106 Чемпионат Камчатского края 
(командный зачет)

мужчины, 
женщины

30.04-
01.05.2022

г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

111. 107 Чемпионат Камчатского края 
(личный зачет)

мужчины, 
женщины

26-27.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ПАУЭРЛИФТИНГ
112. 108 Чемпионат Камчатского края по 

жиму и жиму классическому
мужчины, 
женщины

07.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

113. 109 Первенство Камчатского края по 
жиму и жиму классическому

согласно 
положению о 
соревновании 

07.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

114. 110 Первенство Камчатского края среди 
юношей и девушек по троеборью и 
троеборью классическому

согласно 
положению о 
соревновании 

22.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

115. 111 Чемпионат Камчатского края по 
троеборью и троеборью 
классическому

мужчины, 
женщины

29.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



12

116. 112 Кубок Камчатского края по 
троеборью классическому

согласно 
положению о 
соревновании

24.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ПЛАВАНИЕ
117. 113 Краевые соревнования «Веселый 

дельфин» 
юноши, девушки 
2008-2009, 2010-

2011 лет

01-04.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

118. 114 Первенство Камчатского края (50 м) согласно 
положению о 
соревновании 

15-18.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

119. 115 Этап Кубка Камчатского края 
«Тихоокеанский кит» (50 м)

согласно 
положению о 
соревновании 

25-28.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

120. 116 Чемпионат Камчатского края (25 м) мужчины, 
женщины

29.09-
01.10.2022

г. Елизово КГАУ ЦСП

121. 117 Финал Кубка Камчатского края 
«Тихоокеанский кит» (50 м)

согласно 
положению о 
соревновании

19-22.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

122. 118 Чемпионат Камчатского края (50 м) мужчины, 
женщины

21-24.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ПРАКТИЧЕСКАЯ СТРЕЛЬБА
123. 119 Первенство Камчатского края согласно 

положению о 
соревновании

20.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП

124. 120 Чемпионат Камчатского края мужчины, 
женщины

21.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП

125. 121 Кубок Камчатского края  
(1 этап)

согласно 
положению о 
соревновании 

04-05.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

126. 122 Кубок Камчатского края
(2 этап)

согласно 
положению о 
соревновании 

20-21.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

127. 123 Кубок Камчатского края (финал) согласно 
положению о 
соревновании 

01-02.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

РУКОПАШНЫЙ БОЙ



13

128. 124 Чемпионат Камчатского края мужчины, 
женщины

Февраль 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

129. 125 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании 

Февраль 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

130. 126 Кубок Камчатского края имени 
Евгения Шевченко

согласно 
положению о 
соревновании 

Апрель 2022 с. Мильково КГАУ ЦСП

РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ
131. 127 Чемпионат Камчатского края по 

ловле поплавочной удочкой
мужчины, 
женщины

07.05.2022 Елизовский район КГАУ ЦСП

132. 128 Чемпионат Камчатского края, 
посвященный памяти Андрея 
Витальевича Пятко, проводимый в 
рамках Фестиваля «Сохраним 
лососей вместе!»

мужчины, 
женщины

02-04.09.2022 Усть-Большерецкий 
район

КГАУ ЦСП

133. 129 Первенство Камчатского края, 
проводимое в рамках Фестиваля 
«Сохраним лососей вместе!»

согласно 
положению о 
соревновании

02-04.09.2022 Усть-Большерецкий 
район

КГАУ ЦСП

САМБО
134. 130 Первенство Камчатского края в 

честь Святого князя Александра 
Невского

согласно 
положению о 
соревновании 

19-20.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

135. 131 XI краевой турнир на призы 
заслуженного Мастера спорта 
России Светланы Галянт 

согласно 
положению о 
соревновании 

01-02.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

136. 132 Чемпионат Камчатского края мужчины, 
женщины

15-16.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

137. 133 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании 

15-16.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

138. 134 Всероссийские соревнования 
«Памяти Мастера спорта СССР 
международного класса Владимира 
Пушницы»

согласно 
положению о 
соревновании

04-07.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



14

139. 135 Чемпионат Дальневосточного 
федерального округа

мужчины, 
женщины

08-12.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

140. 136 Первенство Дальневосточного 
федерального округа

согласно 
положению о 
соревновании

08-12.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

СЕВЕРНОЕ МНОГОБОРЬЕ
141. 137 Первенство Камчатского края юноши, девушки 

14-15, 16-17 лет
09-13.03.2022 с. Эссо КГАУ ЦСП

142. 670 Первенство России Юноши, девушки 
14-15 лет

10-17.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

143. 138 Чемпионат Камчатского края мужчины, 
женщины

Ноябрь 2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

144. 139 Межмуниципальное первенство Юноши, девушки 
11-13 лет

7-11.12.2022 Олюторский район КГАУ ЦСП

СМЕШАННОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО
145. 140 Чемпионат Камчатского края мужчины, 

женщины
12.02.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

146. 141 Первенство Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании

12.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

147. 142 Кубок Камчатского края согласно 
положению о 
соревновании

14-15.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

СНОУБОРД
148. 143 Чемпионат Камчатского края в 

дисциплине параллельный слалом 
(PSL), параллельный слалом-гигант 
(PGS), дисциплине сноуборд-кросс 
(SBX), биг эйр (BA)

мужчины, 
женщины

24-27.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

149. 144 Первенство Камчатского края в 
дисциплине параллельный слалом 
(PSL), параллельный слалом-гигант 

согласно 
положению о 
соревновании

24-27.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



15

(PGS), дисциплине сноуборд-кросс 
(SBX), биг эйр (BA)

150. 145 Кубок Камчатского края, 
дисциплина биг эйр (BA), 
сноубордкросс (SBX)

согласно 
положению о 
соревновании

02-03.07.2022 Елизовский район КГАУ ЦСП

СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ
151. 146 Первенство Камчатского края 

(пешеходные дистанции в закрытых 
помещениях)

согласно 
положению о 
соревновании

22-24.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

152. 147 Чемпионат Камчатского края 
(пешеходные дистанции)

мужчины, 
женщины

18-19.06.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

153. 148 Чемпионат Камчатского края 
(водные дистанции)

мужчины, 
женщины

25-26.06.2022 Елизовский район КГАУ ЦСП

154. 149 Чемпионат Камчатского края 
(спортивные походы)

мужчины, 
женщины

10-15.11.2022 Камчатский край КГАУ ЦСП

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ
155. 150 Чемпионат Камчатского края 

(лыжные дистанции)
мужчины, женщины 22.01.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

156. 151 Первенство Камчатского края 
(лыжные дистанции)

согласно положению 
о соревновании

22.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

157. 152 Первенство Камчатского края 
(кроссовые дисциплины)

согласно положению 
о соревновании

08-09.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ТХЭКВОНДО
158. 153 Краевой турнир «Kamchatka open» 

(керуги, личные выступления, 
командные выступления)

согласно положению о 
соревновании

19-20.02.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

159. 154 Кубок Камчатского края согласно положению о 
соревновании

12.03.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

160. 155 Краевой турнир «Олимпийские 
надежды»

согласно положению о 
соревновании

12.03.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

161. 156 Чемпионат Камчатского края 
(керуги)

мужчины, женщины 26.11.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

162. 157 Первенство Камчатского края 
(керуги)

согласно положению о 
соревновании

26.11.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП



16

163. 158 Чемпионат Камчатского края 
(пхумсэ)

мужчины, женщины 27.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

164. 159 Первенство Камчатского края 
(пхумсэ)

согласно положению о 
соревновании

27.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ФУТБОЛ
165. 160 Первенство Камчатского края по 

мини-футболу 
юноши 2009-2010, 

2007-2008, 2005-2006, 
2003-2004 гр.

03.01-
15.03.2022

г. Петропавловск-
Камчатский,
г. Елизово

КГАУ ЦСП

166. 161 Чемпионат Камчатского края по 
мини-футболу (высшая 1 и 2 
лиги)

мужчины 15.02-
25.04.2022

г. Петропавловск-
Камчатский,
г. Елизово

КГАУ ЦСП

167. 162 Чемпионат Камчатского края по 
мини-футболу 

женщины 15-30.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

168. 163 Чемпионат Камчатского края мужчины 15.05-
15.07.2022

г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

169. 164 Чемпионат Камчатского края 
(8х8)

мужчины 20.07-
01.09.2022

г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

170. 165 Первенство Камчатского края по 
футболу 

юноши до 18, до 17, до 
16 лет, мальчики до 15 

лет

09.09-
10.10.2022

г. Петропавловск-
Камчатский, 
г. Елизово

КГАУ ЦСП

171. 166 Кубок Камчатского края мужчины 10.09-
30.10.2022

г. Петропавловск-
Камчатский, 
г. Елизово

КГАУ ЦСП

172. 167 Детская футбольная лига согласно положению о 
соревновании

03.05-
12.10.2022

г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

173. 168 Кубок Камчатского края по 
мини-футболу

мужчины 19.10-
05.11.2022

г. Елизово КГАУ ЦСП

174. 169 Чемпионат Камчатского края женщины 01.12-
24.02.2022

г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

ХОККЕЙ
175. 170 Чемпионат Камчатского края мужчины, женщины январь-апрель 

2022
г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП



17

176. 171 Первенство Камчатского края согласно положению о 
соревновании

19-23.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский,
г. Елизово,

с. Мильково

КГАУ ЦСП

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА
177. 172 Кубок Камчатского края согласно положению о 

соревновании
08-10.04.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

178. 173 Чемпионат Камчатского края мужчины, женщины 18-20.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

179. 174 Первенство Камчатского края согласно положению о 
соревновании

18-20.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ЧИР СПОРТ
180. 175 Первенство Камчатского края согласно положению о 

соревновании
10.04.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

181. 176 Чемпионат Камчатского края мужчины, женщины 18.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

182. 177 Кубок Камчатского края согласно положению о 
соревновании

18.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ШАХМАТЫ
183. 178 Первенство Камчатского края по 

решению шахматных 
композиций

юноши и девушки до 
15, 17, 19 лет

13-14.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

184. 179 Чемпионат Камчатского края (1 
лига, классические шахматы)

мужчины 15-23.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

185. 180 Чемпионат Камчатского края 
(высшая лига и классические 
шахматы)

мужчины, женщины 30.01-
16.02.2022

г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

186. 181 Этап соревнований на Кубок 
России «Кубок Камчатки 2022»

мальчики и девочки, 
юноши и девушки

18-26.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

187. 675 Краевые соревнования «Кубок 
Камчатки 2022»

Мальчики, девочки до 9 
лет

19-25.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

188. 182 Чемпионат Камчатского края по 
блицу 

мужчины, женщины 01.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

189. 183 Чемпионат Камчатского края по 
быстрым шахматам 

мужчины, женщины 02-03.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



18

190. 184 Первенство Камчатского края по 
быстрым шахматам

мальчики и девочки до 
11, 13 лет

07-08.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

191. 185 Первенство Камчатского края по 
блицу

мальчики и девочки до 
11, 13 лет

10.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

192. 186 Первенство Камчатского края мальчики и девочки до 
11, 13 лет

14-22.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

193. 187 Чемпионат Камчатского края по 
быстрым шахматам (командный 
зачет)

мужчины, женщины 17-19.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

194. 188 Первенство Камчатского края юноши и девушки до 9, 
15, 17, 19 лет

24.09-
02.10.2022

г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

195. 189 Первенство Камчатского края по 
быстрым шахматам 

юноши и девушки до 9, 
15, 17, 19 лет

07-08.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

196. 190 Первенство Камчатского края по 
блицу

юноши и девушки до 9, 
15, 17, 19 лет

09.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

ЭСТЕТИЧЕСКАЯ ГИМНАСТИКА
197. 191 Первенство Камчатского края согласно положению о 

соревновании
03.03.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
КГАУ ЦСП

198. 192 Первенство Дальневосточного 
федерального округа 

согласно положению о 
соревновании

04.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

Часть 2. Спортивные соревнования по видам спорта, включенные в ЕКП и проводимые за пределами Камчатского края, тренировочные 
мероприятия спортивных сборных команд и спортсменов Камчатского края, включая мероприятия по прохождению углубленного 
медицинского осмотра.

№ 
п/п

Номер 
меропри

ятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки проведения Место проведения

1 2 3 4 5 6
АЙКИДО

199. 193 Открытые Евразийские игры боевых искусств согласно положению о 
соревновании

Май 2022 г. Уфа

200. 194 Открытые Всероссийские юношеские игры 
боевых искусств

согласно положению о 
соревновании

Сентябрь 2022 г. Анапа



19

201. 195 Первенство России согласно положению о 
соревновании

Сентябрь 2022 г. Анапа

202. 196 Спартакиада учащихся России согласно положению о 
соревновании

Сентябрь 2022 г. Анапа

203. 197 Кубок России согласно положению о 
соревновании

Октябрь2022 г. Санкт-Петербург

204. 198 Чемпионат России Мужчины, женщины Декабрь 2022 г. Москва

АЛЬПИНИЗМ (дисциплина ски-альпинизм)
205. 199 Кубок мира (2 этап) согласно положению о 

соревновании
07.01.2022 г. Москва

206. 200 Тренировочные мероприятия 19-27.01.2022 п. Терскол
207. 201 Кубок России (3 этап) согласно положению о 

соревновании
28-31.01.2022 п. Терскол

208. 202 Кубок России (4 этап) согласно положению о 
соревновании

16-19.02.2022 Ленинградская 
область

209. 203 Кубок России (5 этап) согласно положению о 
соревновании

04-08.03.2022 г. Красноярск

210. 204 Чемпионат России (спринт, эстафета) Мужчины, женщины 11-14.03.2022 г. Москва
211. 205 Первенство России (спринт, эстафета) согласно положению о 

соревновании
11-14.03.2022 г. Москва

212. 206 Тренировочные мероприятия 15-22.03.2022 г. Сочи
213. 207 Чемпионат России (гонка, вертикальная гонка, 

командная гонка)
Мужчины, женщины 23-28.03.2022 г. Сочи

214. 208 Первенство России (гонка, вертикальная гонка, 
командная гонка)

согласно положению о 
соревновании

23-28.03.2022 г. Сочи

215. 209 Кубок России (6 этап) согласно положению о 
соревновании

07-11.04.2022 г. Кировск

216. 210 Тренировочные мероприятия 14-29.05.2022 г. Москва
217. 211 Тренировочные мероприятия 10-30.06.2022 Камчатской край
218. 212 Тренировочные мероприятия 01-20.07.2022 Камчатский край
219. 213 Тренировочные мероприятия 05-21.08.2022 г. Москва
220. 214 Тренировочные мероприятия 05-27.11.2022 г. Москва
221. 215 Кубок России (1 этап) согласно положению о 

соревновании
02-06.12.2022 Кемеровская область



20

222. 216 Тренировочные мероприятия 07-12.12.2022 Кемеровская область
223. 217 Кубок России (2 этап) согласно положению о 

соревновании
13-17.12.2022 г. Магнитогорск

АРМРЕСТЛИНГ
224. 218 Первенство России согласно положению о 

соревновании
Февраль 2022 г. Орел

225. 219 Чемпионат России Мужчины, женщины Март 2022 г. Москва
БАСКЕТБОЛ

226. 220 Финал Дальневосточного федерального округа 
Межрегиональной любительской лиги

согласно положению о 
соревновании

Май 2022 г. Хабаровск

227. 221 Тренировочные мероприятия Июль 2022 Республика Крым
228. 222 Чемпионат России 3х3 (финал) Мужчины, женщины Август 2022 г. Москва
229. 223 Кубок Дальневосточного федерального округа 

среди мужских команд 
согласно положению о 

соревновании
Сентябрь 2022 г. Хабаровск

230. 224 Всероссийский турнир на призы С.А. Белова согласно положению о 
соревновании

Ноябрь 2022 г. Томск

БИАТЛОН
231. 225 Тренировочные мероприятия 01-09.01.2022 г. Чайковский, 

Пермский край
232. 226 Тренировочные мероприятия 10-24.01.2022 г. Рыбинск, 

Ярославская область
233. 227

Всероссийские соревнования, первенство России
согласно положению о 

соревновании
09-15.01.2022 г. Ижевск, 

Удмуртская 
республика

234. 228 Всероссийские соревнования согласно положению о 
соревновании

25-31.01.2022 г. Рыбинск, 
Ярославская область

235. 229 Тренировочные мероприятия 26-31.01.2022 г. Южно-Сахалинск
236. 230 Всероссийские соревнования, первенство России согласно положению о 

соревновании
01-07.02.2022 г. Рыбинск, 

Ярославская область
237. 231 Первенство Дальневосточного федерального 

округа
согласно положению о 

соревновании
01-07.02.2022 г. Южно-Сахалинск

238. 232 Спартакиада учащихся (2 этап) согласно положению о 
соревновании

01-07.02.2022 г. Южно-Сахалинск

239. 233 Тренировочные мероприятия 08.02-28.08.2022 г. Сочи
240. 234 Тренировочные мероприятия 13-19.02.2022 г. Смоленск



21

241. 235 Первенство России согласно положению о 
соревновании

20-26.02.2022 г. Смоленск

242. 236 Тренировочные мероприятия 18-24.02.2022 г. Саранск, 
республика Мордовия

243. 237
Тренировочные мероприятия

22-28.02.2022 г. Ижевск, 
Удмуртская 
республика

244. 238 Спартакиада учащихся России (финал) согласно положению о 
соревновании

25.02-03.03.2022 г. Саранск, 
республика Мордовия

245. 239 Тренировочные мероприятия 01-05.03.2022 г. Уват, Тюменская 
область

246. 240
Первенство России

согласно положению о 
соревновании

01-07.03.2022 г. Ижевск, 
Удмуртская 
республика

247. 241 Всероссийские соревнования согласно положению о 
соревновании

06-12.03.2022 г. Уват, Тюменская 
область

248. 242 Первенство России согласно положению о 
соревновании

06-12.03.2022 г. Уват, Тюменская 
область

249. 243
Тренировочные мероприятия

04-14.03.2022 г. Ижевск, 
Удмуртская 
республика

250. 244 Тренировочные мероприятия 08-13.03.2022 г. Чайковский, 
Пермский край

251. 245 Первенство России согласно положению о 
соревновании

14-20.03.2022 г. Чайковский, 
Пермский край

252. 246 Первенство России согласно положению о 
соревновании

15-21.03.2022 г. Чайковский, 
Пермский край

253. 247 Первенство России согласно положению о 
соревновании

13-20.03.2022 г. Ханты-Мансийск

254. 248 Всероссийские соревнования согласно положению о 
соревновании

29.03-05.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

255. 249 Тренировочные мероприятия 15-31.05.2022 Авачинский перевал, 
Елизовский район

256. 250 Тренировочные мероприятия 05-25.06.2022 г. Петропавовск-
Камчатский



22

257. 251 Тренировочные мероприятия 01-14.07.2022 Авачинский перевал, 
Елизовский район

258. 252 Тренировочные мероприятия 15-30.07.2022 г. Петропавовск-
Камчатский

259. 253 Тренировочные мероприятия 10.08-03.09.2022 г. Сочи
260. 254 Тренировочные мероприятия Сентябрь 2022 По назначению
261. 255 Первенство России согласно положению о 

соревновании
Сентябрь 2022 По назначению

262. 256 Первенство России согласно положению о 
соревновании

Сентябрь 2022 По назначению

263. 257 Тренировочные мероприятия Сентябрь 2022 По назначению
264. 258 Тренировочные мероприятия 10-30.11.2022 г. Тюмень
265. 259 Всероссийские соревнования согласно положению о 

соревновании
1-31.12.2022 По назначению

266. 260 Первенство России согласно положению о 
соревновании

1-31.12.2022 По назначению

267. 261 Тренировочные мероприятия 1-31.12.2022 По назначению
БОКС

268. 262 Чемпионат Дальневосточного федерального 
округа 

Мужчины, женщины 09-14.09.2022 г. Комсомольск-на-
Амуре

269. 263 Первенство Дальневосточного федерального 
округа 

17-18 лет 02-04.04.2022 г. Владивосток

270. 264 Первенство Дальневосточного федерального 
округа 

15-16 лет 05-09.02.2022 г. Южно-Сахалинск

271. 265 Первенство Дальневосточного федерального 
округа 

13-14 лет 14-20.04.2022 г. Благовещенск

272. 266 Первенство России 17-18 лет 02-09.09.2022 По назначению
273. 267 Первенство России 15-16 лет 07-12.04.2022 По назначению
274. 268 Первенство России 13-14 лет 14-19.05.2022 По назначению
275. 269 Международные соревнования памяти 

Российских воинов, погибших в Афганистане и 
других горячих точках

согласно положению о 
соревновании

12-17.02.2022 г. Комсомольск-на-
Амуре

276. 270 Всероссийские соревнования на призы 2-кратного 
Олимпийского чемпиона Б.Н. Лагутина

согласно положению о 
соревновании

19-24.09.2022 г. Москва



23

277. 271 Всероссийские соревнования, посвященные 
Победе в ВОВ, на призы ГТРК Южный Урал

согласно положению о 
соревновании

02-07.09.2022 г. Челябинск

ВОЛЕЙБОЛ
278. 272 Всероссийская спартакиада учащихся согласно положению о 

соревновании
Март-май 2022 По назначению

279. 273 Летняя спартакиада молодежи согласно положению о 
соревновании

Март-май 2022 По назначению

280. 274 Зональный этап первенства России Юноши, девушки Ноябрь-декабрь 2022 По назначению
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО

281. 275 Чемпионат России Мужчины, женщины Март 2022 г. Москва
282. 276 Первенство согласно положению о 

соревновании
Март 2022 г. Москва

283. 277 Кубок России согласно положению о 
соревновании

Ноябрь 2022 г. Москва

284. 278 Тренировочные мероприятия Август 2022 г. Москва
ВСЕСТИЛЕВОЕ КАРТЭ

285. 279 Первенство Дальневосточного федерального 
округа

согласно положению о 
соревновании По назначению По назначению

286. 280 Первенство России согласно положению о 
соревновании По назначению По назначению

287. 281 Чемпионат России Мужчины, женщины По назначению По назначению
288. 282 Тренировочное мероприятие По назначению По назначению

ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ
289. 283 Тренировочное мероприятие юноши, девушки 14-15 

лет, мужчины, женщины
05-15.01.2022 г. Елизово

290. 284
Тренировочное мероприятие 

юниоры, мужчины, 
женщины

25-31.01.2022 г. Монжерок

291. 285
Спартакиада учащихся России 

юноши, девушки 14-15 
лет

31.01-05.02.2022 г. Красноярск

292. 286
Кубок России 

юниоры, мужчины, 
женщины

01-04.02.2022 г. Монжерок

293. 287
Кубок России 

юниоры, мужчины, 
женщины

07-09.02.2022 г. Белокуриха

294. 288
Тренировочное мероприятие 

юноши, девушки 14-15 
лет

09-14.02.2022 г. Куса



24

295. 289
Кубок России 

юниоры, мужчины, 
женщины

10-17.02.2022 г. Красноярск

296. 290
Всероссийские соревнования «Снежные игры» 

юноши, девушки 14-15 
лет

15-19.02.2022 г. Куса

297. 291
Тренировочное мероприятие 

юноши, девушки 12-13 
лет

17-28.02.2022 Полярные Зори

298. 292
Первенство России 

юноши, девушки 14-15 
лет

20-28.02.2022 г. Куса

299. 293 Всероссийские соревнования «Приз филиала АО 
«Конценр Росэнергоатом» 

юноши, девушки 12-13 
лет

01-07.03.2022 Полярные Зори

300. 294
Тренировочное мероприятие 

юниоры, мужчины, 
женщины

01-12.03.2022 г. Южно-Сахалинск

301. 295
Всероссийские соревнования «Надежды России» 

юноши, девушки 12-13 
лет

07-13.03.2022 г. Междуреченск

302. 296 Чемпионат России мужчины, женщины 13-19.03.2022 г. Южно-Сахалинск
303. 297 Первенство России юниоры 13-19.03.2022 г. Южно-Сахалинск
304. 298 Чемпионат России Мужчины, женщины 20-31.03.2022 Камчатский край
305. 299

Финал Кубка России 
юниоры, мужчины, 

женщины
20-31.03.2022 Камчатский край

306. 300
Международные соревнования FEC

юниоры, мужчины, 
женщины

20-31.03.2022 Камчатский край

307. 301 Тренировочные мероприятия юноши, девушки Июнь-июль 2022 Елизовский район
308. 302

Тренировочные мероприятия
юниоры, мужчины, 

женщины
Июль-август 2022 Елизовский район

309. 303
Тренировочные мероприятия 

юниоры, мужчины, 
женщины

Октябрь-ноябрь 2022 Елизовский район

310. 304 Тренировочные мероприятия юноши, девушки Октябрь-ноябрь 2022 Елизовский район
311. 305

Тренировочные мероприятия 
юниоры, мужчины, 

женщины
10.11-01.12.2022 г. Магнитогорск

312. 306
Тренировочные мероприятия 

юноши, девушки 12-13 
лет

01-13.12.2022 г. Белорецк

313. 307 Кубок России юниоры, мужчины, 
женщины

02-09.12.2022 По назначению

314. 308 Тренировочные мероприятия юноши, девушки 14-15 
лет

04-17.12.2022 г. Магнитогорск



25

315. 309 Кубок России (юниоры, мужчины, женщины) согласно положению 10-14.12.2022 По назначению
316. 31 Всероссийские соревнования «Приз памяти Р. 

Шайхлисламова» 
юноши, девушки 12-13 

лет
14-18.12.2022 г. Белорецк

317. 311
Кубок России 

юниоры, мужчины, 
женщины

15-24.12.2022 По назначению

318. 312
Всероссийские соревнования «Открытие сезона» 

юноши, девушки 14-15 
лет

18-23.12.2022 г. Магнитогорск

319. 313
Кубок России 

юниоры, мужчины, 
женщины

25-27.12.2022 По назначению

ДЗЮДО
320. 314 Первенство Дальневосточного федерального 

округа 
До 15 лет 25-28.02.2022 г. Благовещенск

321. 315 Первенство Дальневосточного федерального 
округа

До 23 лет 04-07.03.2022 г. Южно-Сахалинск

322. 316
Всероссийские соревнования 

До 18 лет, мужчины, 
женщины

17-18.03.2022 г. Орел

323. 317 Всероссийские соревнования До 23 лет 24-25.03.2022 г. Хабаровск
324. 318 Всероссийские соревнования Мужчины, женщины 25-27.03.2022 г. Хабаровск
325. 319 Первенство России До 15 лет 26-27.03.2022 г. Новороссийск
326. 320 Первенство России До 23 лет 08-10.04.2022 г. Тюмень 
327. 321 Чемпионат Дальневосточного федерального 

округа 
Мужчины, женщины Май 2022 По назначению

328. 322 Тренировочное мероприятие Август 2022 По назначению
329. 323 Чемпионат России Мужчины, женщины 15-18.09.2022 г. Екатеринбург
330. 324 Первенство России До 21 года 24-27.11.2022 г. Красноярск
331. 325 Кубок России Мужчины, женщины 09-12.12.2022 г. Калининград

ЕЗДОВОЙ СПОРТ
332. 326 Тренировочные мероприятия Январь-февраль 2022 По назначению
333. 327 Тренировочные мероприятия Август-октябрь 2022 По назначению
334. 238 Этап Кубка мира «Русский север 2022» согласно положению о 

соревновании
3-7.02.2022 Вологодская область

335. 329 Этап Кубка мира «Белые ночи 2022» согласно положению о 
соревновании

20-23.05.2022 Ленинградская 
область

336. 330 Тренировочные мероприятия 24-26.05.2022 Ленинградская 
область



26

337. 331 Этап Кубка мира «Весенний драйв» согласно положению о 
соревновании

27-30.05.2022 Вологодская область

338. 332 2 этап Кубка России по снежным дисциплинам согласно положению о 
соревновании

20-24.01.2022 Приморский край

339. 333 3 этап Кубка России по снежным дисциплинам согласно положению о 
соревновании

04-07.02.2022 Хабаровский край

340. 334 2 этап Кубка России по бесснежным 
дисциплинам

согласно положению о 
соревновании

30.09-03.11.2022 Хабаровский край

341. 335 3 этап Кубка России по бесснежным 
дисциплинам

согласно положению о 
соревновании

21-24.102022 Приморский край

342. 336 Чемпионат России по снежным дисциплинам Мужчины, женщины 10-14.02.2022 Вологодская область
343. 337 Первенство России по снежным дисциплинам согласно положению о 

соревновании
10-14.02.2022 Вологодская область

344. 338 Чемпионат России по бесснежным дисциплинам Мужчины, женщины 13-17.10.2022 Тверская область
345. 339 Первенство России по бесснежным дисциплинам согласно положению о 

соревновании
13-17.10.2022 Тверская область

КИКБОКСИНГ
346. 340 Чемпионат ДФО Мужчины, женщины Март-апрель 2022 По назначению 
347. 341 Первенство ДФО согласно положению о 

соревновании
Март-апрель 2022 По назначению 

348. 342 Чемпионат России Мужчины, женщины Март-апрель 2022 Регионы РФ
349. 343 Первенство России согласно положению о 

соревновании
Март-апрель 2022 Регионы РФ

350. 344 Чемпионат мира Мужчины, женщины Август-сентябрь 2022 Европа
351. 345 Первенство мира согласно положению о 

соревновании
Август-сентябрь 2022 Европа

352. 346 Тренировочные мероприятия Октябрь 2022 Елизовский район
КИОКУСИНКАЙ

353. 347 Тренировочные мероприятия Январь-февраль 
2022 г. Хабаровск

354. 348 Чемпионат Дальневосточного федерального 
округа 

Мужчины, женщины 28-31.01.2022 г. Хабаровск

355. 349 Первенство Дальневосточного федерального 
округа

согласно положению о 
соревновании

28-31.01.2022 г. Хабаровск



27

356. 350 Международные соревнования «Russian open 
junior cup»

согласно положению о 
соревновании

14-21.02.2022 г. Москва

357. 351 Кубок России согласно положению о 
соревновании

05-07.03.2022 г. Владивосток

358. 352 Первенство России согласно положению о 
соревновании

25-08.03.2022 г. Москва

359. 353 Международные соревнования «Belarus open cup» согласно положению о 
соревновании

Март 2022 г. Минск

360. 354 Всероссийские соревнования «Кубок Салавата 
Юлаева»

согласно положению о 
соревновании

15-18.04.2022 г. Уфа

361. 355 Международные соревнования «Moscow cup» согласно положению о 
соревновании

30.04-03.05.2022 г. Москва

362. 356 Всероссийские соревнования «Кубок Черного 
моря» 

согласно положению о 
соревновании

06-09.05.2022 г. Краснодар

363. 357 Тренировочные мероприятия 17-24.07.2022 г. Владивосток
364. 358 Тренировочные мероприятия 24-31.06.2022 г. Иркутск
365. 359 Международные соревнования «Open Baltic Cup» согласно положению о 

соревновании
16-19.12.2022 г. Калининград

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА
366. 360 Первенство Дальневосточного федерального 

округа (в помещении)

юноши и девушки до 18 
лет, юниоры и юниорки до 

20 лет

16-18.01.2022
г. Хабаровск

367. 361 Первенство России в помещении юноши и девушки до 18 лет 
(2004-2005)

Январь, февраль 
2022 По назначению

368. 362 Первенство России в помещении юниоры и юниорки до 20 
лет (2001-2002)

Февраль 2022 По назначению

369. 363 Первенство Дальневосточного федерального 
округа «Старты надежды» (1 этап)

юноши и девушки до 12, до 
14, до 16 лет

Март 2022 г. Хабаровск

370. 364 Первенство Дальневосточного федерального 
округа по кроссу 

юноши и девушки до 18 
лет, юниоры и юниорки до 

20 лет

Апрель 2022
г. Артем

371. 365 Первенство Дальневосточного федерального 
округа среди ДЮСШ, СДЮСШОР «Приморская 
весна»

согласно положению о 
соревновании

Апрель2022
г. Владивосток



28

372. 366
Первенство Дальневосточного федерального 
округа 

юноши, девушки до 18 лет 
(2004-2005), юниоры, 

юниорки до 20 лет (2002-
2003 г.р.)

Май-июнь 2022

г. Хабаровск

373. 367 Первенство России юноши и девушки до 18 лет 
(2003-2004)

Июнь 2022 По назначению

374. 368 Первенство России юниоры и юниорки до 20 
лет (2001-2002)

Июнь-июль 2022 По назначению

375. 369 VII Международные спортивные игры «Дети 
Азии»

согласно положению о 
соревновании

27.07-08.08.2022 г. Владивосток

376. 370 Чемпионат Дальневосточного федерального 
округа по кроссу

Мужчины, женщины Сентябрь 2022 г. Южно-Сахалинск

377. 371 Первенство Дальневосточного федерального 
округа по кроссу.

юноши и девушки до 16 лет Сентябрь 2022 г. Южно-Сахалинск

378. 372 Межрегиональные соревнования по кроссу согласно положению о 
соревновании

Сентябрь 2022 г. Южно-Сахалинск

379. 373 Всероссийские соревнования по четырехборью 
«Шиповка юных»

согласно положению о 
соревновании

Сентябрь 2022 г. Сочи

380. 374 Первенство Дальневосточного федерального 
округа «Старты надежд» (2 этап)

юноши и девушки до 12, до 
14, до 16 лет

Ноябрь-декабрь 
2022 г. Хабаровск

381. 375 Первенство Дальневосточного федерального 
округа среди СШ (ДЮСШ), СШОР (СДЮСШОР) 
«Метелица»

согласно положению о 
соревновании

Декабрь 2022
г. Хабаровск

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ
382. 376 Тренировочные мероприятия 08-14.01.2022 п. Малки
383. 377 Тренировочные мероприятия 10-17.012022 г. Южно-Сахалинск
384. 378 II этап Спартакиады учащихся, первенство ДФО согласно положению о 

соревновании
18-24.01.2022 г. Южно-Сахалинск

385. 379 Тренировочные мероприятия 15-23.01.2022 Кировская обл.
386. 380 Всероссийские отборочные соревнования согласно положению о 

соревновании
24-31.01.2022 Кировская обл.

387. 381 Первенство России согласно положению о 
соревновании

25-30.01.2022 Кировская обл.

388. 382 Чемпионат федеральных округов Мужчины, женщины 01-06.02.2022 г. Красноярск
389. 383 Тренировочные мероприятия 05-14.02.2022 г. Сыктывкар



29

390. 384 Первенство России согласно положению о 
соревновании

15-20.02.2022 г. Сыктывкар

391. 385 Финал Кубка России (V этап Кубка России 2022 
года)

согласно положению о 
соревновании

22-27.02.2022 г. Тюмень

392. 386 11 Зимняя Спартакиада учащихся (финал) согласно положению 01-07.03.2022 г. Сыктывкар
393. 387 Тренировочные мероприятия 01-09.03.2022 Кировская обл.
394. 388 Первенство России согласно положению о 

соревновании
10-15.03.2022 Кировская обл.

395. 389 Тренировочные мероприятия 15-24.03.2022 г. Сыктывкар
396. 390 Чемпионат России Мужчины, женщины 25.03-03.04.2022 г. Сыктывкар
397. 391 Всероссийские соревнования «Приз ЗМС Р.П. 

Сметаниной» 
согласно положению 29.03-03.04.2022 г. Сыктывкар

398. 392 Первенство России согласно положению о 
соревновании

06-07.04.2022 г. Апатиты

399. 393 Первенство России согласно положению о 
соревновании

07-08.04.2022 г. Мончегорск

400. 394 Первенство России согласно положению о 
соревновании

08-09.04.2022 г. Апатиты

401. 395 Тренировочные мероприятия 16-29.06.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

402. 396 Чемпионат России Мужчины, женщины 18-24.07.2022 Воронежская обл.
403. 397 Тренировочные мероприятия 15-28.07.2022 п. Малка
404. 398 Первенство России согласно положению о 

соревновании
27.07-01.08.2022 г. Санкт-Петербург

405. 399 Тренировочные мероприятия 12-25.082022 По назначению
406. 400 Всероссийские соревнования 08-11.09.2022 г. Тюмень
407. 401 Тренировочные мероприятия 12-25.09.2022 п. Малка
408. 402 Кубок России (финал) согласно положению о 

соревновании
27.09-02.10.2022 г. Сочи

409. 403 Тренировочные мероприятия 02-15.10.2022 п. Малка
410. 404 Тренировочные мероприятия 05-17.11.2022 п. Вершина Теи
411. 405 IV этап Кубка России согласно положению о 

соревновании
18-20.11.2022 п. Вершина Теи

412. 406 Всероссийские соревнования «Кубок Хакасии» согласно положению о 
соревновании

25-30.11.2022 п. Вершина Теи



30

413. 407 Тренировочные мероприятия 05-11.12.2022 г. Тюмень
414. 408 Всероссийские соревнования согласно положению о 

соревновании
30.11.-04.12.2022 г. Сыктывкар

415. 409 Всероссийские соревнования согласно положению о 
соревновании

12-18.12.2022 г. Тюмень

416. 410 Всероссийские соревнования согласно положению о 
соревновании

16-20.12.2022 г. Тюмень

417. 411 Тренировочные мероприятия 19-23.12.2022 г. Красногорск
418. 412 III этап Кубка России «Красногорская лыжня» согласно положению о 

соревновании
24-28.12.2022 г. Красногорск

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
419. 413 Чемпионат Дальневосточного федерального 

округа 
Мужчины, женщины 17-23.01.2022 г. Уссурийск

420. 414 Первенство Дальневосточного федерального 
округа в лично-командном зачете 

юниоры 20 лет и младше 07-13.02.2022 Приморский край, 
с. Покровка

421. 415 Первенство Дальневосточного федерального 
округа в лично-командном зачете 

до 16 лет и младше 14-20.032022 Приморский край, 
с. Покровка

422. 416 Первенство Дальневосточного федерального 
округа в лично-командном зачете 

до 13 лет и младше 11-17.04.2022 Забайкальский край, 
с. Агинское

423. 417 Тренировочные мероприятия, XIX традиционный 
турнир «Спорт против наркотиков» 

до 16 лет 25.04-04.05.2022 г. Санкт-Петербург

ПАУЭРЛИФТИНГ
424. 418 Первенство России по троеборью юниоры и юниорки, юноши 

и девушки
26.01-02.02.2022 г. Екатеринбург

425. 419 Чемпионат России по троеборью Мужчины, женщины 01-07.02. 2022 г. Екатеринбург
426. 420 Первенство России по жиму юниоры и юниорки, юноши 

и девушки
01-15.02.2022 г. Москва

427. 421 Чемпионат России по жиму Мужчины, женщины 14-18.02.2022 г. Москва
428. 422 Первенство России по троеборью классическому юниоры и юниорки, юноши 

и девушки
25.02-03.03.2022 г. Тула

429. 423 Чемпионат России по троеборью классическому Мужчины, женщины 02-07.03.2022 г. Тула
430. 424 Всероссийские соревнования по троеборью, 

троеборью классическому, жму и жиму 
классическому «Огни Москвы»

согласно положению о 
соревновании

26.04-02.05.2022
г. Москва



31

431. 425 Всероссийские соревнования по троеборью, 
троеборью классическому «Белые ночи»

согласно положению о 
соревновании

21-30.05.2022 г. Санкт-Петербург

432. 426 Чемпионат Дальневосточного федерального 
округа по троеборью и троеборью классическому 

Мужчины, женщины 07-11.12.2022 г. Санкт-Петербург

ПЛАВАНИЕ
433. 427 Всероссийские соревнования «Амурские тигрята» согласно положению о 

соревновании
Январь 2022 г. Хабаровск

434. 428 Чемпионат и первенство Дальневосточного 
федерального округа 

Мужчины, женщины 06-12.022022 по назначению

435. 429 Отборочные соревнования Кубка России согласно положению о 
соревновании

01-07.04.2022 По назначению

436. 430 Всероссийские соревнования «Веселый дельфин» согласно положению о 
соревновании

14-23.04.2022 По назначению

437. 431 Чемпионат России Мужчины, женщины 22-30.04.2022 По назначению
438. 432 Первенство России среди юношей согласно положению о 

соревновании
01-10.05.2022 По назначению

439. 433 Первенство России среди юниоров согласно положению о 
соревновании

18-27.05.2022 По назначению

440. 434 Тренировочное мероприятие 30.06-20.07.2022 По назначению
441. 435 Кубок России согласно положению о 

соревновании
20-26.07.2022 По назначению

442. 436 VII Международные спортивные игры «Дети 
Азии» 

согласно положению о 
соревновании

27.07-08.08.2022 г. Владивосток

443. 437 Тренировочное мероприятие 16.07-05.08.2022 По назначению
444. 438 Тренировочное мероприятие 06-28.08.2022 По назначению
445. 439 Чемпионат и первенство Дальневосточного 

федерального округа
Мужчины, женщины 23-29.10.2022 По назначению

446. 440 Чемпионат России (25 м) Мужчины, женщины 18-27.11.2022 По назначению
447. 441 Всероссийские соревнования «Резерв России» согласно положению о 

соревновании
24.11-03.12.2022 По назначению

448. 442 Всероссийские соревнования «Юность России» 
(25 м)

согласно положению о 
соревновании

04-11.12.2022 По назначению

449. 443 Международные соревнования «Кубок 
Сальникова»

согласно положению о 
соревновании

20-25.12.2022 г. Санкт-Петербург

РУКОПАШНЫЙ БОЙ



32

450. 444 Первенство Дальневосточного федерального 
округа 

согласно положению о 
соревновании По назначению г. Владивосток

451. 445
Первенство России

согласно положению о 
соревновании По назначению По назначению

452. 446 Чемпионат России Мужчины, женщины По назначению По назначению
453. 447

Кубок России
согласно положению о 

соревновании По назначению По назначению

454. 448 Тренировочное мероприятие По назначению По назначению
САМБО

455. 449
Первенство Европы

согласно положению о 
соревновании

Январь 2022 По назначению

456. 450
Первенство России 

согласно положению о 
соревновании

Январь 2022 По назначению

457. 451
Тренировочные мероприятия

Февраль-март 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

458. 452
Первенство России

согласно положению о 
соревновании

по назначению г. Петропавловск-
Камчатский

459. 453 Чемпиона России Мужчины, женщины Февраль 2022 По назначению
460. 454 Первенство Дальневосточного федерального 

округа
согласно положению о 

соревновании
Февраль 2022 По назначению

461. 455
Кубок мира «Мемориал А.А. Харлампиева»

согласно положению о 
соревновании

Март 2022 По назначению

462. 456
Первенство Европы

согласно положению о 
соревновании

Апрель 2022 По назначению

463. 457 Первенство Дальневосточного федерального 
округа

согласно положению о 
соревновании

Апрель 2022 По назначению

464. 458 Международные соревнования категории «Б» 
«Мемориал Ю.М. Потапова»

согласно положению о 
соревновании

Апрель 2022 г. Владивосток

465. 459 Международные юношеские соревнования 
«Победа» среди команд городов-героев, городов 
воинской славы и федеральных округов России

согласно положению о 
соревновании

Май 2022
г. Санкт-Петербург

466. 460 Чемпионат Европы Мужчины, женщины Май 2022 По назначению
467. 461 Тренировочные мероприятия Июнь 2022 По назначению
468. 462 VII Международные спортивные игры «Дети 

Азии» 
согласно положению о 

соревновании
27.07-08.08.2022 г. Владивосток



33

469. 463
Международный тренировочный сбор

согласно положению о 
соревновании

Август 2022 г. Кстово

470. 464
Первенство России

согласно положению о 
соревновании

Сентябрь 2022 По назначению

471. 465
Первенство России

согласно положению о 
соревновании

Сентябрь 2022 По назначению

472. 466
Первенство мира 

согласно положению о 
соревновании

Октябрь 2022 По назначению

473. 467 Первенство России (отбор на Кубок Европы 2023 
года)

согласно положению о 
соревновании

Октябрь 2022 По назначению

474. 468 Тренировочные мероприятия Октябрь 2022 г. Кстово
475. 469 Чемпионат мира Мужчины, женщины Ноябрь 2022 По назначению
476. 470

Кубок России
согласно положению о 

соревновании
Ноябрь 2022 По назначению

477. 471
Тренировочные мероприятия

Ноябрь 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

478. 472 Первенство Дальневосточного федерального 
округа

согласно положению о 
соревновании

Декабрь 2022 г. Хабаровск

СЕВЕРНОЕ МНОГОБОРЬЕ
479. 473 Тренировочное мероприятие Март 2022 г. Елизово
480. 474 Чемпионат России Мужчины, женщины 16-23.03.2022 г. Магадан
481. 475 Первенство России 16-17 лет 16-23.03.2022 г. Магадан
482. 476 Первенство России 14-15 лет Апрель 2022 г. Ханты-Мансийск

СМЕШАННОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО
483. 477 Чемпионат ДФО Мужчины, женщины По назначению По назначению
484. 478 Первенство ДФО 16-17 лет По назначению По назначению
485. 479 Первенство России 12-13, 14-15 лет По назначению По назначению
486. 480 Первенство России 16-17 лет По назначению По назначению
487. 481 Чемпионат России Мужчины, женщины По назначению По назначению
488. 482 Первенство России среди юниоров 18-20 лет По назначению По назначению
489. 483 Всероссийские соревнования среди студентов согласно положению о 

соревновании По назначению По назначению

490. 484 Тренировочные мероприятия По назначению По назначению
СНОУБОРД

491. 485 Тренировочные мероприятия 18-23.01.2022 Респ. Башкортостан, 



34

ГК «Абзаково»
492. 486 Чемпионат России Мужчины, женщины 24-27.01.2022 Респ. Башкортостан, 

ГК «Абзаково»
493. 487 XI зимняя Спартакиада учащихся России 2022, 3 

этап 
согласно положению о 

соревновании
01-09.02.2022 г. Миасс 

Челябинской обл
494. 488 Кубок России 6 этап согласно положению о 

соревновании
10-13.02.2022 г. Миасс 

Челябинской обл.
495. 489

Первенство России
согласно положению о 

соревновании
17-25.02.2022 Удмуртская 

Республика, 
г. Ижевск

496. 490 Кубок России 7 этап согласно положению о 
соревновании

27.02-03.03.2022 Алтайский край, 
г. Барнаул

497. 491 Тренировочные мероприятия 26.02-01.03.2022 Челябинская обл. 
г. Миасс

498. 492 Кубок России 2 этап согласно положению о 
соревновании

02-06.03.2022 Челябинская обл. 
г. Миасс

499. 493 Кубок России 4 этап согласно положению о 
соревновании 

02-06.03.2022 Челябинская обл. 
г. Миасс

500. 494 Тренировочные мероприятия 18-22.03.2022 г. Красноярск

501. 495 Чемпионат России Мужчины, женщины 23-27.03.2022 г. Красноярск

502. 496 Кубок России 8 этап согласно положению о 
соревновании

29.03-01.04.2022 Челябинская обл. 
г. Миасс

503. 497 Тренировочные мероприятия 07-09.04.2022 Мурманская обл. 
г. Кировск

504. 498 Финал Кубка России 3 этап согласно положению о 
соревновании

10-14.04.2022 Мурманская обл. 
г. Кировск

505. 499 Финал Кубка России 5 этап согласно положению о 
соревновании

10-14.04.2022 Мурманская обл. 
г. Кировск

506. 500 Тренировочные мероприятия 16-19.04.2022 Мурманская обл. 
г. Кировск

507. 501 Кубок России 9 этап согласно положению о 
соревновании

20-26.04.2022 Мурманская обл. 
г. Кировск

508. 502 Тренировочные мероприятия 27-30.04.2022 Краснодарский край



35

509. 503 Финал Кубка России 10 этап согласно положению о 
соревновании

01-06.05.2022 Краснодарский край

510. 504 Тренировочные мероприятия 20.06-10.07.2022 Елизовский район

СПОРТ ГЛУХИХ (плавание)
511. 505 Тренировочные мероприятия 26.06-10.07.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
512. 506 Первенство России (50м) согласно положению о 

соревновании
11.07-18.07.2022 г. Саранск

513. 507 Чемпионат России (50 м) Мужчины, женщины 03.06-10.06.2022 г. Саранск
514. 508 Тренировочные мероприятия 01.08-17.08.2022 г. Евпатория
515. 509 Тренировочные мероприятия 20.09-10.10.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
СПОРТ ГЛУХИХ (горнолыжный спорт)

516. 510 Тренировочные мероприятия 04.01-16.01.2022 Франция
517. 511 Чемпионат России Мужчины, женщины 17.01-21.01.2022 г. Кировск
518. 512 Тренировочные мероприятия 22-28.01.2022 Италия
519. 513 Тренировочные мероприятия 04-18.02.2022, 

19.02,05.03 Италия

520. 514 Зимняя спартакиада глухих согласно положению о 
соревновании

09.02-16.02.2022 г. Ижевск

521. 671 Тренировочные мероприятия 09-17.02.2022 Камчатский край
522. 676 Тренировочные мероприятия 12-19.02.2022 Швейцария
523. 677 Тренировочные мероприятия 20.02-05.03.2022 Италия
524. 515 Чемпионат России Мужчины, женщины 13-19.03.2022 г. Архыз
525. 516 Тренировочные мероприятия 14.08-31.08.2022 Аргентина
526. 517 Тренировочные мероприятия 01.09-18.09.2022 Аргентина
527. 518 Тренировочные мероприятия 19.09-07.10.2022 Аргентина
528. 519 Углубленное медицинское обследование 26.10-31.10.2022 г. Москва
529. 520 Тренировочные мероприятия 31.10-14.11.2022 г. Москва
530. 521 Тренировочные мероприятия 01.11-20.11.2022 Италия
531. 522 Тренировочные мероприятия 21.11-05.12.2022 Италия
532. 523 Тренировочные мероприятия 06.12-26.12.2022 Италия

СПОРТ ЛИН (горнолыжные дисциплины)



36

533. 524 Чемпионат России Мужчины, женщины 19.03-23.03.2022 Свердловская 
область

534. 525 Первенство России согласно положению о 
соревновании

19.03-23.03.2022 Свердловская 
область

535. 526 Тренировочные мероприятия 05.07-25.07.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

536. 527 Тренировочные мероприятия 15.11-28.11.2022 п. Малка, 
Елизовский район

537. 528 Тренировочные мероприятия 05.12-26.12.2022 г. Красноярск
СПОРТ лиц с ПОДА (горнолыжные дисциплины)

538. 529 Тренировочные мероприятия 29.12.2021-
05.01.2022 Австрия

539. 530 Чемпионат мира Мужчины, женщины 08-25.01.2022 Норвегия
540. 531 Кубок мира согласно положению о 

соревновании
24.01-04.02.2022 Швеция

541. 667 Тренировочные мероприятия 21.01-06.02.2022 Камчатский край
542. 532 Тренировочные мероприятия 25.01-08.02.2022 г. Южно-

Сахалинск
543. 534 Паралимпийские игры согласно положению о 

соревновании
03-15.03.2022 Китай

544. 533 Чемпионат России Мужчины, женщины 25-31.03.2022 г. Южно-
Сахалинск

545. 535 Тренировочные мероприятия 07.04-18.04.2022 г. Южно-
Сахалинск

546. 536 Углубленное медицинское обследование 12-15.05.2022 г. Москва
547. 537 Тренировочные мероприятия 16.06-06.07.2022 г. Сочи
548. 538 Тренировочные мероприятия 25.06-15.07.2022 Елизовский район
549. 539 Тренировочные мероприятия 14.08-04.09.2022 Швейцария
550. 540 Тренировочные мероприятия 15.09-03.10.2022 г. Сочи
551. 541 Тренировочные мероприятия, углубленное 

медицинское обследование
08-11.11.2022 г. Москва

552. 542 Тренировочные мероприятия 12.10-20.11.2022 Швейцария
553. 543 Международные соревнования, Кубок Европы согласно положению о 

соревновании
03-06.11.2022 Нидерланды



37

554. 544 Международные соревнования, квалификация согласно положению о 
соревновании

01-10.11.2022 Нидерланды

555. 545 Международные соревнования согласно положению о 
соревновании

08-23.12.2022 США

556. 546 Тренировочные мероприятия 01-18.12.2022 г. Красноярск
СПОРТ лиц с ПОДА (плавание)

557. 547 Тренировочные мероприятия 06-26.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

558. 678 Тренировочные мероприятия 18.02-10.03.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

559. 548 Чемпионат России Мужчины, женщины 27.02-06.03.2022 г. Краснодар
560. 549 Углубленное медицинское обследование 23.03-27.03.2022 г. Москва
561. 550 Тренировочные мероприятия 11.-31.03.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
562. 551 Чемпионат России (50 м) Мужчины, женщины 01.04-10.04.2022 г. Уфа
563. 552 Тренировочные мероприятия 15.05-18.05.2022 г. Москва
564. 553 Углубленное медицинское обследование 15.05-18.05.2022 г. Москва
565. 554 Тренировочные мероприятия 26.06-15.07.2022 г. Евпатория
566. 555 Тренировочные мероприятия 01-18.10.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
567. 556 Первенство России (50 м) согласно положению о 

соревновании
19-27.10.2022 г. Дзержинск

568. 557 Тренировочные мероприятия 05-08.11.2022 г. Москва
569. 558 Всемирные игры колясочников и ампутантов согласно положению о 

соревновании
17-22.11.2022 г. Сочи

570. 559 Чемпионат мира Мужчины, женщины По назначению По назначению
571. 560 2 этап Кубка России (финал) согласно положению о 

соревновании
03-12.02.2022 г. Раменское

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ
572. 561 Спартакиада России по спортивному 

ориентированию на лыжах среди учащихся III 
этап

согласно положению о 
соревновании

Январь-февраль 2022
По назначению

СПОРТ СЛЕПЫХ (горнолыжные дисциплины)
573. 562 Чемпионат мира Мужчины, женщины 08-25.01.2022 Норвегия
574. 668 Тренировочные мероприятия 21.01-06.02.2022 Камчатский край



38

575. 669 Тренировочные мероприятия 30.01-11.02.2022 Камчатский край
576. 563 Тренировочные мероприятия 06-23.02.2022 Башкортостан
577. 564 Тренировочные мероприятия 01-21.03.2022 Камчатский край
578. 565 Чемпионат России Мужчины, женщины 31.03-08.04.2022 по назначению
579. 566 Паралимпийские игры согласно положению о 

соревновании
03-15.03.2022 Китай

580. 567 Углубленное медицинское обследование 10.04-13.04.2022 г. Москва
581. 568 Тренировочные мероприятия 11.05-01.06.2022 Австрия
582. 569 Тренировочные мероприятия 10.06-01.07.2022 г. Кисловодск
583. 570

Тренировочные мероприятия
05.09-26.09.2022 Московская 

область «озеро 
Круглое»

584. 571 Тренировочные мероприятия 16.10-02.11.2022 Германия, Австрия
585. 572 Тренировочные мероприятия 20.10-09.11.2022 Елизовский район
586. 573 IPCAS MC KE KM согласно положению о 

соревновании
05-23.12.2022 Австрия, 

Швейцария
587. 574

Международные соревнования, квалификация
согласно положению о 

соревновании
08-23.12.2022

США

588. 575 Тренировочные мероприятия 01-18.12.2022 г. Красноярск
СПОРТ СЛЕПЫХ (лыжные гонки)

589. 576 Тренировочные мероприятия 09-25.03.2022 г. Ижевск
590. 577 Чемпионат России Мужчины, женщины 26.03-02.04.2022 г. Ижевск
591. 578 Тренировочные мероприятия 01.07-21.07.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
592. 579 Тренировочные мероприятия 01.08-24.08.2022 Эстония
593. 580 Тренировочные мероприятия 01-24.11.2022 Абаканская область

СПОРТ СЛЕПЫХ (плавание)
594. 581 Тренировочные мероприятия 14.02-28.02.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
595. 582 Чемпионат России Мужчины, женщины 02.03-06.03.2022 г. Раменское
596. 583 Тренировочные мероприятия 23.06-15.07.2022 г. Евпатория
597. 584 Тренировочные мероприятия 16.11-06.12.2022 г. Петропавловск-

Камчатский
598. 585 Кубок России согласно положению о 

соревновании
12-16.12.2022 г. Раменское



39

СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ
599. 586 Чемпионат ДФО (водные дистанции) Мужчины, женщины Май 2022 Приморский край
600. 587 Чемпионат (спортивные дисциплины) Мужчины, женщины Сентябрь-октябрь 

2022 Московская область

601. 588 Первенство России (спортивные дисциплины) согласно положению о 
соревновании

Сентябрь-октябрь 
2022 Московская область

602. 589 Кубок России (спортивные дисциплины) согласно положению о 
соревновании

Сентябрь-октябрь 
2022 Московская область

603. 590 Чемпионат России (спортивная дисциплина 
«маршрут-лыжный»

Мужчины, женщины Декабрь 2022 г. Москва

ТХЭКВОНДО
604. 591 Тренировочные мероприятия Февраль 2022 По назначению
605. 592 Первенство России юниоры Февраль 2022 По назначению
606. 593 Тренировочные мероприятия По назначению По назначению
607. 594 Чемпионат ДФО Мужчины, женщины Март 2022 По назначению
608. 595 Первенство ДФО согласно положению о 

соревновании
Март 2022 По назначению

609. 596 Тренировочные мероприятия По назначению По назначению
610. 597 Всероссийские соревнования по тхэквондо ВТ 

«Кубок президента Союза тхэквондо России»
согласно положению о 

соревновании
По назначению По назначению

611. 598 Тренировочные мероприятия Март 2022 По назначению
612. 599 Первенство России согласно положению о 

соревновании
Март 2022 По назначению

613. 600 Всероссийские соревнования согласно положению о 
соревновании

Апрель 2022 г. Санкт-Петербург

614. 601 Кубок России согласно положению о 
соревновании

Апрель 2022 По назначению

615. 602 Всероссийские соревнования согласно положению о 
соревновании

Май 2022 г. Москва

616. 603 Тренировочные мероприятия Июнь 2022 По назначению
617. 604 Первенство России среди кадетов согласно положению о 

соревновании
Июнь 2022 По назначению

618. 605 VII Международные спортивные игры «Дети 
Азии» 

согласно положению о 
соревновании

27.07-08.08.2022 г. Владивосток



40

619. 606 Тренировочные мероприятия по техническому 
комплексу

согласно положению о 
соревновании

Июль 2022 По назначению

620. 607 Чемпионат России по техническому комплексу Мужчины, женщины Июль 2022 По назначению
621. 608 Международные соревнования Russia open согласно положению о 

соревновании
Сентябрь 2022 г. Москва

622. 609 Тренировочные мероприятия Ноябрь 2022 По назначению
623. 610 Чемпионат России Мужчины, женщины Ноябрь 2022 По назначению

ФУТБОЛ
624. 611 Кубок Дальнего востока по мини-футболу среди 

любительских команд 1 лиги
согласно положению о 

соревновании
Февраль, март 2022 По назначению

625. 612 Всероссийские соревнования по мини-футболу 
среди любительских женских команд

согласно положению о 
соревновании

Февраль, март 2022 По назначению

626. 613 «Мини-футбол в ВУЗы» Дальневосточный 
федеральный округ

согласно положению о 
соревновании

Март 2022 По назначению

627. 614 Финал Всероссийских соревнований по мини-
футболу среди любительских женских команд

согласно положению о 
соревновании

Апрель 2022 По назначению

628. 615 Финал Всероссийских соревнований по мини-
футболу среди любительских мужских команд 1 
лиги

согласно положению о 
соревновании

Апрель 2022
По назначению

629. 616 Дальневосточный этап первенства России по 
мини-футболу среди юношеских команд

согласно положению о 
соревновании

Февраль 2022 По назначению

630. 617 Финал первенства России по мини-футболу среди 
юношеских команд

согласно положению о 
соревновании

Март 2022 По назначению

631. 618 Кубок России по мини-футболу среди 
любительских женских команд

согласно положению о 
соревновании

Октябрь 2022 По назначению

632. 619 Кубок России по мини-футболу среди 
любительских команд первой лиги сезона 2021-
2022

согласно положению о 
соревновании

Ноябрь, декабрь 2022
По назначению

633. 620 Международный фестиваль по футболу 
«Локобол-РЖД» (2 этап)

согласно положению о 
соревновании

Июнь 2022 По назначению 

ХОККЕЙ
634. 621 Первенство Дальневосточного федерального 

округа 
согласно положению о 

соревновании
ноябрь, декабрь 2022 По назначению

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА



41

635. 622 Первенство Дальневосточного федерального 
округа (индивидуальные и групповые 
выступления)

согласно положению о 
соревновании

Январь 2022
По назначению

636. 623 Чемпионат Дальневосточного федерального 
округа (индивидуальные и групповые 
выступления)

Женщины Февраль 2022
По назначению

637. 624 2 этап Х зимней Спартакиады учащихся России согласно положению о 
соревновании

По назначению По назначению

638. 625 Чемпионат России (групповые упражнения) Женщины Июнь-октябрь 2022 По назначению
639. 626 VII Международные спортивные игры «Дети 

Азии» 
согласно положению о 

соревновании
27.07-08.08.2022 г. Владивосток

640. 627 Всероссийские соревнования «Призы 
Олимпийских чемпионок А. Гавриленко, Ю. 
Барсуковой, Е. Шаламовой, Т. Горубновой, М. 
Алийчук, Т. Курбановой, У. Донсковой)

согласно положению о 
соревновании

Ноябрь 2022

г. Москва

641. 628 Всероссийские соревнования «Надежды России» согласно положению о 
соревновании

Ноябрь 2022 г. Сочи

642. 629 Всероссийские соревнования «Приволжские 
звездочки»

согласно положению о 
соревновании 

Декабрь 2022 г. Пенза

ЧИР СПОРТ
643. 630 Чемпионат России Мужчины, женщины По назначению г. Москва
644. 631 Первенство России согласно положению о 

соревновании
ШАХМАТЫ

645. 632 Чемпионат ДФО Мужчины, женщины Март 2022 г. Хабаровск
646. 633 Первенство России девушки и юноши Апрель 2022 г. Сочи
647. 634 Тренировочные мероприятия Октябрь 2022 По назначению
648. 635 Первенство ДФО юноши и девушки 9-19лет 01-14.11.2022 г. Владивосток

Мероприятия для студентов
649. 636 Всероссийский летний фестиваль ГТО среди 

обучающихся профессиональных образовательных 
организаций V-VI ступень

согласно положению 
о соревновании Сентябрь 2022 По назначению

650. 637 Всероссийский летний фестиваль ГТО среди 
обучающихся высших образовательных организаций V-
VI ступень

согласно положению 
о соревновании Сентябрь 2022 По назначению



42

651. 638 Всероссийская летняя Универсиада среди обучающихся 
высших образовательных организаций

согласно положению 
о соревновании Июль 2022 По назначению

652. 639 Всероссийская зимняя Универсиада высших 
образовательных организаций

согласно положению 
о соревновании Июль 2022 По назначению

653. 640 Всероссийская летняя Спартакиада среди обучающихся 
профессиональных образовательных организаций 

согласно положению 
о соревновании Июль 2022 По назначению

654. 641 Всероссийская зимняя Спартакиада среди обучающихся 
профессиональных образовательных организаций

согласно положению 
о соревновании Декабрь 2022 По назначению

655. 642 Всероссийский фестиваль «Открытый мир самбо» среди 
студентов в рамках всероссийского проекта 
«Студенческое самбо»

согласно положению 
о соревновании Май 2022 По назначению

656. 643 Всероссийские соревнования по мини-футболу 
(футзалу) среди команд образовательных организаций 
высшего образования (в рамках общероссийского 
проекта «Мини-футбол в ВУЗы»), финальный этап 

юниоры, юниорки до 
26 лет Май 2022 По назначению

657. 644 Всероссийские соревнования среди студентов по 
тхэквондо (ВТФ) 

согласно положению 
о соревновании Май 2022 По назначению

658. 645 ХХ Российская летняя школа «Воины Киокушина» юноши, девушки до 
25 лет Июль 2022 По назначению

659. 646 Всероссийские соревнования среди студентов по 
всестилевому каратэ

согласно положению апрель-май 2022 По назначению

660. 647 Чемпионат России среди студентов по самбо, 
посвящённый 100-летию со дня рождения Е.М. 
Чумакова

Мужчины, женщины
Апрель 2022 г. Кстово

661. 648 Всероссийские соревнования среди студентов по дзюдо юноши, девушки до 
25 лет март-апрель 2022 По назначению

662. 649 Всероссийские открытие соревнования общества 
«Динамо» по дзюдо 

юниоры, юниорки до 
21 года Октябрь 2022 По назначению

663. 650 Всероссийские соревнования среди студентов по 
кикбоксингу 

юноши, девушки до 
25 лет Май 2022 По назначению

664. 651 Всероссийские соревнования среди студентов по 
рукопашному бою, памяти Героя Советского Союза 
генерал-лейтенанта Слюсаря А.Е. 

юноши, девушки до 
25 лет Ноябрь 2022 По назначению

665. 652 Всероссийские соревнования среди студентов по 
плаванию 

юноши, девушки до 
25 лет Декабрь 2022 По назначению



43

666. 653 Всероссийские открытые соревнования «Звезды 
студенческого спорта»

согласно положению Декабрь 2022 г. Москва

667. 654 Всероссийский фестиваль студенческого спорта согласно положению Октябрь 2022 По назначению
668. 655 Всероссийские соревнования среди студентов по 

спортивному ориентированию, кроссовые дисциплины 
юноши, девушки до 

25 лет Сентябрь 2022 По назначению

669. 656 Всероссийские соревнования среди студентов по самбо 
памяти ЗТР СССР, профессора Е.М. Чумакова 

юноши, девушки до 
25 лет Апрель 2022 г. Кстово

670. 657 Всероссийские соревнования среди студентов по 
шахматам 

юноши, девушки до 
25 лет Сентябрь 2022 По назначению

671. 658 Всероссийский фестиваль боевых искусств 17-18 лет Февраль 2022 По назначению
672. 659 Международные соревнования по каратэ среди 

студентов Кубок Дружбы
согласно положению Апрель 2022 Япония

673. 660 Всероссийская летняя Гимназиада до 18 лет Май 2022 По назначению
Мероприятия для школьников

674. 661 Всероссийские соревнования «Самбо в школу» согласно положению 
о соревновании Май 2022 По назначению

675. 662 Всероссийские соревнования Детской Лиги Дзюдо 
«Триумф Энерджи» 

юноши, девушки Апрель 2022 По назначению

676. 663 Открытый Кубок Казани по мини-футболу 9-14 лет Октябрь 2022 По назначению
677. 664 Всероссийские соревнования по легкоатлетическому 

четырехборью «Шиповка Юных» (в помещении) среди 
обучающихся общеобразовательных организаций

согласно положению 
о соревновании Март 2022 По назначению

678. 665 Всероссийские соревнования «Есенинская осень» согласно положению 
о соревновании Октябрь 2022 По назначению

Раздел 2. Физкультурные мероприятия.
Часть 1. Всероссийские физкультурные мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, включенные в ЕКП, проводимые на территории Камчатского края.

№ 
п/п

№ 
меропри

ятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование Камчатского 
края)

Ответственный 
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7



44

1. 69 Всероссийский студенческий 
фестиваль «Спортивная 
студенческая ночь»

согласно 
положению о 
мероприятии

25.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

2. 1 Всероссийская массовая 
лыжная гонка 
«Лыжня России»

согласно 
положению о 
мероприятии

12.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

3. 2 Всероссийский день зимних 
видов спорта

согласно 
положению о 
мероприятии

Февраль 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

4. 3 Всероссийские массовые 
соревнования по 
спортивному 
ориентированию 
«Российский Азимут»

согласно 
положению о 
мероприятии

21.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

5. 4 Всероссийский полумарафон 
«ЗаБег.РФ»

согласно 
положению о 
мероприятии

29.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

6. 5 Всероссийский 
Олимпийский день

согласно 
положению о 
мероприятии

18.06.2022 Муниципальные 
образования Камчатского 

края

КГАУ ЦСП

7. 6 Всероссийские массовые 
соревнования по баскетболу 
«Оранжевый мяч»

согласно 
положению о 
мероприятии

13.08.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

8. 7 Всероссийский день бега 
«Кросс нации»

согласно 
положению о 
мероприятии

17.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

9. 8 Всероссийский день ходьбы согласно 
положению о 
мероприятии

01-02.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

10. 9 Всероссийский день самбо согласно 
положению о 
мероприятии

15-17.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

Часть 2. Региональные физкультурные мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, спортивные соревнования, проводимые одновременно по нескольким видам спорта 
№ № Наименование мероприятия Возрастная Дата проведения Место проведения Ответственный 



45

п/п мероприя
тия

группа (муниципальное 
образование Камчатского 

края)

исполнитель

11. 10 Новогодние каникулы согласно 
положению о 
мероприятии

01-09.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский,

г. Елизово

КГАУ ЦСП

12. 11 ХОККЕЙ: региональный 
этап Всероссийских 
соревнований «Золотая 
шайба»

согласно 
положению о 
мероприятии

08-30.01.2022 г. Петропавловск-
Камчатский,

г. Елизово

КГАУ ЦСП

13. 12 ХОККЕЙ: региональный 
этап Всероссийских 
соревнований Ночная 
хоккейная лига

согласно 
положению о 
мероприятии

Январь-апрель 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

14. 13 ФУТБОЛ: чемпионат 
Камчатского края по мини-
футболу среди ветеранов

Мужчины, 
женщины

Январь-май 2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

15. 14 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
мини-футбол

согласно 
положению о 
мероприятии

10.02-30.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

16. 15 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
баскетбол

согласно 
положению о 
мероприятии

14.02-03.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

17. 70 Краевые соревнования по 
пулевой стрельбе среди 
ветеранов старше 50 лет

согласно 
положению о 
мероприятии

19.02.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

18. 16 Чемпионат Камчатского края 
по баскетболу ШБЛ КЭС-
Баскет

Мужчины, 
женщины

Февраль 2022 г. Петропавловск-
Камчатский,

г. Елизово

КГАУ ЦСП

19. 17 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
лыжные гонки

согласно 
положению о 
мероприятии

10.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

20. 19 РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЭТАП согласно 03-07.03.2022 г. Петропавловск- КГАУ ЦСП



46

ВСЕРОССИЙСКСИХ 
Зимних сельских спортивных 
игр

положению о 
мероприятии

Камчатский,
г. Елизово

21. 18 ВОЛЕЙБОЛ: региональный 
этап всероссийских 
соревнований среди команд 
общеобразовательных 
учреждений «Серебряный 
мяч» в рамках 
общероссийского проекта 
«Волейбол в школу»

согласно 
положению о 
мероприятии

19-31.03.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

22. 77 Чемпионат Камчатского края 
по хоккею среди ветеранов

согласно 
положению о 
мероприятии

01.04-01.06.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

23. 20 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
волейбол

согласно 
положению о 
мероприятии

21.03-02.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

24. 21 Фестиваль Камчатского края 
по подледному лову 
корюшки «Удача рыбака»

согласно 
положению о 
мероприятии

12.03.2022 п. Усть-Камчатск КГАУ ЦСП

25. 71 Краевые соревнования по 
шашкам среди ветеранов 
спорта

согласно 
положению о 
мероприятии

26.03.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

26. 76 СПАРТАКИАДА среди 
органов государственной 
власти и подведомственных 
им учреждений (мини-
футбол)

Мужчины, 
женщины

Март-апрель 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

27. 22 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
настольный теннис

согласно 
положению о 
мероприятии

11-12.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

28. 72 Краевые соревнования по 
шахматам среди ветеранов 
спорта

согласно 
положению о 
мероприятии

23-24.04.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП



47

29. 74 Краевой Пасхальный турнир 
по мини-футболу

согласно 
положению о 
мероприятии

30.04-03.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

30. 23 Региональный этап 
Всероссийских спортивных 
соревнований школьников 
«ПРЕЗИДЕНТСКИЕ 
СОСТЯЗАНИЯ»

согласно 
положению о 
мероприятии

16-20.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

31. 24 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
итоги года

согласно 
положению о 
мероприятии

20.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

32. 25 Региональный этап 
Всероссийских спортивных 
игр школьников 
«ПРЕЗИДЕНТСКИЕ 
СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ»

согласно 
положению о 
мероприятии

23-27.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

33. 26 Региональный этап 
Всероссийской спартакиады 
среди трудящихся 
Спартакиада, посвященная 
300 летию прокуратуры 

согласно 
положению о 
мероприятии

01.06-30.07.06.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

34. 27 ФУТБОЛ: региональный 
этап всероссийских 
соревнований по футболу 
«Кожаный мяч»

согласно 
положению о 
мероприятии

02-09.06.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

35. 28 Региональный этап 
Всероссийской Спартакиады 
пенсионеров России

согласно 
положению о 
мероприятии

16-19.06.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

36. 29 ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ: 
краевые соревнования среди 
ветеранов и любителей

согласно 
положению о 
мероприятии

10.07.2022 Елизовский район КГАУ ЦСП

37. 30 СПАРТАКИАДА среди 
детских оздоровительных 
лагерей "ПЯТЬ МАЛЫХ 
ОЛИМПИЙСКИХ КОЛЕЦ"

согласно 
положению о 
мероприятии

16-22.07.2022 Елизовский район КГАУ ЦСП



48

38. 31 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
баскетбол 3х3 (в рамках 
федерального проекта 
«Спорт – норма жизни»)

согласно 
положению о 
мероприятии

13-14.08.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

39. 32 Краевые спортивно-
массовые мероприятия, 
посвященные «Дню 
физкультурника»

согласно 
положению о 
мероприятии

13.08.2022 Муниципальные 
образования 

Камчатского края

КГАУ ЦСП

40. 33 Региональный этап 
Всероссийских массовых 
соревнований 
«Оздоровительный спорт – в 
каждую семью»

согласно 
положению о 
мероприятии

06-07.08.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

41. 34 Краевой турнир по мини-
футболу среди дворовых 
команд

согласно 
положению о 
мероприятии

06-07.08.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

42. 35 Краевая акция «Я выбираю 
спорт – КАМЧАТКА В 
ДВИЖЕНИИ»

согласно 
положению о 
мероприятии

03-04.09.2022 Муниципальные 
образования 

Камчатского края

КГАУ ЦСП

43. 36 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
легкоатлетический кросс, 
посвященный 
Международному 
студенческому спорту

согласно 
положению о 
мероприятии

20.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

44. 37 Всероссийский проект 
«Северная ходьба – новый 
образ жизни»

согласно 
положению о 
мероприятии

Сентябрь 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

45. 38 АДАПТИВНЫЙ СПОРТ: 
преодоление

согласно 
положению о 
мероприятии

01.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП по АВС

46. 75 Краевые физкультурные 
мероприятия «Покровские 

согласно 
положению о 

15-16.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



49

игры» мероприятии
47. 39 СПАРТАКИАДА 

МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
кикбоксинг

согласно 
положению о 
мероприятии

22.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

48. 40 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
самбо

согласно 
положению о 
мероприятии

23.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

49. 41 ФУТБОЛ: всероссийский 
детский мини-футбольный 
фестиваль «Мяч на краешке 
земли» 2010 г.р. и младше

согласно 
положению о 
мероприятии

27.10-03.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

50. 42 ФУТБОЛ: региональный 
этап Всероссийских 
соревнований по мини-
футболу (футзалу) среди 
команд 
общеобразовательных 
организаций, в рамках 
реализации общероссийского 
проекта «Мини-футбол в 
школу»

согласно 
положению о 
мероприятии

28.10-04.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

51. 43 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
дзюдо

согласно 
положению о 
мероприятии

30.10.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

52. 73 Краевые соревнования по 
настольному теннису среди 
ветеранов спорта

согласно 
положению о 
мероприятии

30.10.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП

53. 44 ФУТБОЛ: чемпионат 
Камчатского края по мини-
футболу среди ветеранов

Мужчины, 
женщины

Октябрь – декабрь 2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП

54. 74 Краевые соревнования по 
волейболу среди ветеранов 
спорта

согласно 
положению о 
мероприятии

26-27.11.2022 г. Елизово КГАУ ЦСП



50

Часть 3. Финальные этапы всероссийских физкультурных мероприятий в соответствии с разделом 1 и частью 34 раздела 5 Перечня 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

№ 
п/п

№ 
мероприя

тия

Наименование мероприятия Возрастная 
группа

Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование Камчатского 
края)

Ответственный 
исполнитель

60. 50 Этап ДФО, финальный этап 
Всероссийских соревнований 
по мини-футболу (футзалу) 
среди команд 
общеобразовательных 
организаций, в рамках 
реализации общероссийского 
проекта «Мини-футбол в 
школу»

согласно 
положению о 
мероприятии

Февраль-май По назначению КГАУ ЦСП

55. 45 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
гиревой спорт

согласно 
положению о 
мероприятии

27.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

56. 46 КИОКУСИНКАЙ: 
камчатский фестиваль 
боевых искусств «Меч 
Востока»

согласно 
положению о 
мероприятии

Ноябрь 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

57. 47 ХОККЕЙ: региональный 
этап Всероссийских 
соревнований Ночная 
хоккейная лига

согласно 
положению о 
мероприятии

Ноябрь-декабрь 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

58. 48 АДАПТИВНЫЙ СПОРТ: 
спортивные мероприятия, 
посвященные декаде 
инвалидов

согласно 
положению о 
мероприятии

05-27.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский
г. Елизово

КГАУ ЦСП по АВС

59. 49 Торжественный прием 
Губернатора Камчатского 
края «Звезды Камчатского 
спорта»

согласно 
положению о 
мероприятии

09.12.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



51

61. 51 Финальный этап 
Всероссийских соревнований 
юных хоккеистов «Золотая 
шайба»

согласно 
положению о 
мероприятии

Март-апрель По назначению КГАУ ЦСП

62. 52 Первенство ДФО Школьной 
баскетбольной лиги «Кэс-
баскет»

согласно 
положению о 
мероприятии

апрель г. Хабаровск КГАУ ЦСП

63. 53 Этап ДФО Всероссийских 
соревнований по волейболу 
среди команд 
общеобразовательных 
учреждений Камчатского 
края «Серебряный мяч» (в 
рамках общероссийского 
проекта «Волейбол в 
школу»)

согласно 
положению о 
мероприятии

апрель г. Лесозаводск КГАУ ЦСП

64. 54 Финальный этап 
Всероссийских зимних 
сельских спортивных игр

согласно 
положению о 
мероприятии

По назначению По назначению КГАУ ЦСП

65. 55 Финальный этап 
Всероссийских спортивных 
соревнований школьников 
«Президентские состязания»

согласно 
положению о 
мероприятии

По назначению По назначению КГАУ ЦСП

66. 56 Финальный этап 
Всероссийских спортивных 
игр школьников 
«Президентские спортивные 
игры»

согласно 
положению о 
мероприятии

По назначению По назначению КГАУ ЦСП

67. 57 Финальный этап 
Всероссийских соревнований 
юных футболистов 
«Кожаный мяч»

согласно 
положению о 
мероприятии

Август-сентябрь По назначению КГАУ ЦСП

68. 58 Финальный этап 
Спартакиады пенсионеров 
России

согласно 
положению о 
мероприятии

По назначению По назначению КГАУ ЦСП



52

Часть 4. Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО). 
№ 
п/п

№ 
мероприя

тия

Наименование мероприятия Возрастная 
группа

Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование Камчатского 
края)

Ответственный 
исполнитель

69. 60 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
пулевая стрельба в зачет ГТО

согласно 
положению о 
мероприятии

17.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

70. 61 Региональный этап Зимнего 
фестиваля ГТО для всех 
категорий населения 
(обещающиеся 
образовательных 
организаций, семейных 
команд, трудовых 
коллективов)

согласно 
положению о 
мероприятии

24-27.02.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

71. 62 Проведение региональной 
акции «ГТО – это нам 
легко!»

согласно 
положению о 
мероприятии

март-май 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

72. 63 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
плавание в зачет ГТО

согласно 
положению о 
мероприятии

21.04.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

73. 64 Региональный этап Летнего 
фестиваля ГТО для 
обучающихся 
образовательных 
организаций, 
профессиональных 
образовательных 
организаций, среди 
студентов образовательных 
организаций высшего 

согласно 
положению о 
мероприятии

26-29.05.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП



53

образования (с III по VI 
ступени комплекса ГТО)

74. 65 Проведение регионального 
фестиваля ГТО «От 
нормативов ГТО – к 
олимпийским медалям» в 
рамках празднования Дня 
физкультурника

согласно 
положению о 
мероприятии

13-14.08.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

75. 66 СПАРТАКИАДА 
МОЛОДЕЖИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ: 
легкая атлетика в зачет ГТО

согласно 
положению о 
мероприятии

23.09.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

76. 67 Спартакиада для 
муниципальных и краевых 
государственных служащих 
«ГТО – начни с себя!»

согласно 
положению о 
мероприятии

сентябрь- октябрь 2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

77. 68 Региональный этап 
Всероссийского онлайн-
фестиваля «Трофи ГТО» 
среди обучающихся 
профессиональных 
образовательных 
организаций

согласно 
положению о 
мероприятии

25.10-05.11.2022 г. Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП

Раздел 3. Перечень значимых официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Камчатского края.
№п/п Номер мероприятия Наименование мероприятия
1. 1 Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»
2. 65 Чемпионат России по горнолыжному спорту
3. 64 Кубок России по горнолыжному спорту
4. 66 Международные соревнования Far East Cup
5. 17 Кубок России по ски-альпинизму, заключительный этап
6. 18 Международные соревнования по ски-альпинизму ISMF Kamchatka Race
7. 20 Этап Кубка России по скайраннингу



54

8. 6 Всероссийские массовые соревнования по баскетболу «Оранжевый мяч»
9. 7 Всероссийский день бега «Кросс нации»
10. 8 Всероссийский День ходьбы
11. 134 Всероссийские соревнования «Памяти Мастера спорта СССР международного класса Владимира Пушницы»
12. 9 Всероссийский День самбо
13. 135 Чемпионат Дальневосточного Федерального округа по самбо и боевому самбо
14. 136 Первенство Дальневосточного Федерального округа по самбо и боевому самбо


